
UCHWAŁA NR LIX/505/23 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pn. „Skuteczne wdrożenie programu ochrony 
powietrza dla województwa podkarpackiego z uwzględnieniem problemu ubóstwa energetycznego: 

„Podkarpackie – żyj i oddychaj” – LIFE PODKARPACKIE 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r, 
poz. 40), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia przez Gminę Żurawica do realizacji projektu zintegrowanego  
pn. „Skuteczne wdrożenie programu ochrony powietrza dla województwa podkarpackiego z uwzględnieniem 
problemu ubóstwa energetycznego: „Podkarpackie - żyj i oddychaj” (LIFE PODKARPACKIE) realizowanego 
przez Województwo Podkarpackie w ramach Programu Działań na Rzecz Środowiska i Klimatu (LIFE).  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1FC7A9B-0AF6-401C-B65F-F78CC3C07414. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Program LIFE (Program Działań na Rzecz Środowiska i Klimatu) to jedyny instrument finansowy Unii 
Europejskiej poświęcony wyłącznie współfinansowaniu projektów z dziedziny ochrony środowiska, w tym 
przyrody oraz wpływu człowieka na klimat i dostosowania się do jego zmian. Jego głównym celem jest 
wspieranie procesu wdrażania wspólnotowego prawa ochrony środowiska, realizacja unijnej polityki w tym 
zakresie, a także identyfikacja i promocja nowych rozwiązań dla problemów dotyczących środowiska i klimatu. 

Projekt LIFE IP Pomoc Techniczna będzie realizowany przez Województwo Podkarpackie. 

Celem projektu LIFE PODKARPACKIE jest wdrożenie działań w zakresie poprawy jakości powietrza za 
pośrednictwem dokumentu strategicznego, jakim jest program ochrony powietrza. Planowany termin realizacji 
projektu LIFE PODKARPACKIE: od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2033 r., przy czym Gmina Żurawica 
będzie uczestniczyć w projekcie w I Filarze przez okres 6 lat. Wstępnie szacowany budżet Projektu wynosi 
23,4 mln €, planowane dofinansowanie ze środków UE – 60%, ze środków NFOŚiGW – 35% i 5% środków 
własnych partnerzy projektu. Szczegółowy podział zadań w ramach projektu LIFE PODKARPACKIE i ich 
finansowania określi umowa dotacyjna. Realizacja projektu LIFE PODKARPACKIE uzależniona będzie od 
uzyskania dofinansowania w ramach procedury aplikacyjnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1FC7A9B-0AF6-401C-B65F-F78CC3C07414. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-03-20T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




